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Kommissorium for klimaråd på Erhvervsakademi Aarhus 
 

Initiativ, formål og mandat 
Klimarådet har til formål at fremme den grønne omstilling på akademiet.  

Opgaverne er fx 

• Tage initiativ til indsatser, aktiviteter, indikatorer samt opfølgning på disse 

• Indstille tværgående klimaindsatser til ledelsen  

• Forvalte eventuelle særskilte midler afsat til klimaindsatser 

• Koordinere med facility-afdelingen (via facilitychefen), projektlederen for studiemiljø og 

akademirådet 

• Skab ejerskab til klima-indsatserne hos medarbejdere og studerende på akademiet 

 

Indholdet af egentlige ”grønne” fagelementer på uddannelserne er ikke en del af klimarådets domæner, 

men gode ideer om dette kan videreformidles til uddannelserne. 

Klimarådet arbejder selvstændigt inden for ovenstående mandat. I tvivlstilfælde afgør Rådet i samarbejde 

med facilitychefen eller økonomi- og ressourcechefen, om rådets initiativer skal behandles på 

ledelsesmøder. Initiativer og opgaver, som ikke skal behandles på ledelsesmøder, har Rådet kompetence til 

at iværksætte. 

Succeskriteriet for klimarådet er bidrag til klimaindsatsen og fremdrift på akademiets Klimakompas, som 

igangsættes med baseline 2022.  

Klimarådet arbejder uden slutdato, men Rådets aktiviteter og relevans evalueres årligt i forbindelse med 

afrapportering til ledelsen. 

 

 

Deltagerkreds, ledelse og reference 
 

Klimarådet nedsættes af samlet ledelse og består af:  

2-3 medarbejdere og 2-3 studerende med særlig kompetence inden for/interesse for klima og grøn 

omstilling, en medarbejder fra kommunikationsafdelingen, facilitychefen, økonomi- og ressourcechefen og 

en repræsentant for uddannelseschefer/ledere. Samlet tilstræbes så vidt mulig repræsentation fra alle 

akademiets fysiske lokationer (HA, RS104, SH30, 7G). 

Medarbejderne udpeges af akademiet (1 medarbejder udpeges af samarbejdsudvalgets B-side og øvrige af 

ledelsen). 

De studerende udpeges af akademirådet. Deltagelse i klimarådet kan anerkendes som en ekstra-curriculær 

aktivitet på deltagende studerendes eksamensbevis i henhold til akademiets talentstrategi.  
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Møderne i klimarådet ledes af et af rektoratet udpeget medlem af klimarådet. Rådet kan efter nærmere 

aftale konstituere sig med næstformand og referent.  

 

Mødeaktivitet og -indhold  
Klimarådet mødes efter behov men formentlig 2 gange per semester. Møderne kan være fysiske møder så 

vel som online. 

Mødelederen forbereder dagsorden under inddragelse af de øvrige medlemmer.  

 

Økonomi 
De fleste ressourcer til disse indsatser findes i budgettet for facility/bygninger og disponeres af disses 

budgetansvarlige. Der kan afsættes særskilte midler i budgettet efter nærmere aftale.  

 

 

Planlægning og dokumentation 
Årligt input til aktivitetsplan samt oversigt over klimaindsatser. 

Rådet afrapporterer aktiviteter, forbrug og resultater årligt til ledelsen. 

 

Anne Storm R/ 8. juni 2022 

Drøftet og justeret i task force for grøn omstilling 13. juni 2022 

Besluttet i samlet ledelse 22. juni 2022 

Udbygges af klimarådet, når dette er nedsat.  


